


obserwowac styczen zimno (mroéz)
' 3 .
pisac tabela
WA o, | AV
A= | ok
A~]O K
s | O] K
v [O)
zamarzac woda lod wykres
butelka

20 ) PIKTOGRAMY DO STRON 46, 47



Ktory pionek?

)t

pary

QO
o QQQ

grac

gra planszowa

jeszcze

Moja kolej. ja rzucac kostka
— - :
/ -i
7’ - LS\
U, ©®
Twoja kole;j. ty przesuwac
pionek

—>

wygrywac
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lle? robic¢ cyfry liczba osiem
9 149 8
o
29® o 528
mierzy¢ jecha¢ narty sanki
dzieci sktada¢ rzucac Sniezkami kula $niezna zdrowy

pary

QO
o @QQ

//
/
/
cigé¢
%

rekawice

4
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Kto? wotaé nos

@ &

kurtka gruby

v
-

kolega/kolezanka jezdzic¢ gorka czapka chudy
na sankach
dziewczynka zabierac szalik
chtopiec wiewiorka buty razem
"~
[
@
j Oe

23 ) PIKTOGRAMY DO STRON 52, 53



Kto?

W jakim celu?

Dokad?

*
~.~
XK

Kiedy?

klasa (uczniowie) planowad
@ 1 2 3
2
o\
nauczycielka obserwowac chodzi¢
—>
rodzice wedrowad zwierzeta
N "4 %
lesniczy pamietac slady data
o Ogp|# % |TTm
4 :00 :oo
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szukac zwierze wystawa siano Snieg cicho
x Oo o
00,
o O
e ——
robic ptak zotadz nasiona razem
-
! X N :
S, o
h LY PYRJ
X o
D
karmi¢ roslina korzenie pod
|
- AN
nie ma slady tap slady stop
0
F p
... ...
e e
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lle? jest kula $niezna prostokat
o ® o
D7 | -
2,9 o
Co? robic lusterko dodawanie
T

+()

odejmowanie

-()

rozny
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gory kolacja litery wieczor
® Y || naBbce ¢
ﬁd @ Dd Ee Ff 2
tata jes¢ dom ser biaty pies
. @ O e
mama kominek ser z6tty oscypek owca
niemowle drewno pieczywo skrzypce kotysanka

e

N

2

PIKTOGRAMY DO STRON 60, 61




lle jest? kupowaé stragan cyfry liczba dziewiec
—
o ® o
| A 149 O
Tet 5238
sprzedawac kapelusz duzo mato
doda¢ obrazek wiecej mniej
+ | [= & || !
odjac oscypek ciupaga najwiecej najmniej

&

o |

28 ) PIKTOGRAMY DO STRON 62, 63




X

o

B

kapela wedrowacé muzyka gory niebezpieczny
& o @’W &
goral wspinac sie tanczy¢ ubrania goralski
Gabrysia upadad pisac
G >! , % i
L
ratownik pomagac ratowac Smigtowiec
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lle? mierzy¢ figury/ksztatty kolory razem
o ® o
[
. [
0 - O S,
290® o 'A. ¢
Ktory? kolorowac linijka dtugos¢ dtugi
£
koto kwadrat dtuzszy taki sam
| m
tréjkat prostokat najdtuzszy réozny

[

0@
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nauczycielka myslec mowié litery wyraz zdanie

( ) ) Sg Ele) g? XXXX XX XXX XXX.

uczen/uczennica zgadywac czytac pomyst poczatek wyrazu
\ 7/
/ XXXX
klasa (uczniowie) i$¢ do przodu zaktadac rak Srodek wyrazu
okulary
is¢ do tytu zdejmowacd okulary koniec wyrazu

okulary

‘_i @@ @ XXXX
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lle? pociag stacja zwierzeta liczba dziesiec
o ® o
S - || | | ;%1 10
o ooo
lokomotywa kon krowa $winia dodawanie
R 7 +
0o ooo (P
A\ A
wychodzic¢ wagon ston niedzwiedz zyrafa odejmowanie
« - \ |
0o ooog
rozmieniac pieniadze monety banknoty pomiedzy

A
@6

LD

K

P

&0
Q

f
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mama

pracowac

kosmos

niebo

noc

planetarium

X
x
x

=l >~ - I
Zuzia obserwowac Stohce gwiazda gwiazdy teleskop
—> *
*
* *
krazy¢ Uktad Stoneczny planeta Wielki Woz kometa
©0%7% || A=)
kosmita Ziemia ksiezyc ksiezyc w petni

*i
x
x¥ x X
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lle? jest figury koto
o o
- BHO
0 t)° || n—
29® o 'A.
O ile wiecej? kwadrat wiecej wiecej
‘ >
o ‘)’
o:o ° > 72s8
O ile mniej? trojkat mniej mniej
B. <
o ‘)'
0:0 ° 72s8
prostokat tyle samo tyle samo

|

& &
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Kto? nauczycielka wazyc robic¢ doswiadczenie

q
dziewczynka spadac obserwowac
ﬁ 1
chtopiec latac dmucha¢ balon |zejszy

4

R

nadmuchany balon ciezszy

!
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lle?
o © o
o
0t
o..
" o

O ile wiecej?

O ile mniej?

[
o)
...
" o

Ktory?

dziewczynka

ﬁ

liczy¢

23

jest

liczba

jedenascie

11

chtopiec robic nie ma album
ﬁ %
pary nawlekac koraliki strona
“C oo \%, B -
latac samolot papier

I &'
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Gdzie? jest Storce Ziemia globus kraje/kontynenty
~. ‘
? I
Jak? obracac (sie) dzien noc ocean Polska
»*
O * =
nauczycielka pytaé samochdd statek Wietnam
(D06 e,
20 |
dzieci podrézowac latarka samolot pociag Maroko
—
Jooo oo

)
)

=

A

£
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Ktéry? wskazywac czas liczba dwanascie
? 12
godzina wskazdéwka mata zegarek
- ©
Ktéra godzina? przypominac minuta wskazéwka duza zegarek

Ly

Caf

/

/

Juz czas.
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Kiedy?

Piotrek

budzi¢ sie

jes¢ sniadanie

¥ o

robi¢ batwana

-y

«*

jes¢ obiad

e

pomagac w stajni

ﬁw

gra¢ w warcaby

jes¢ kolacje

O ktérej godzinie?

ne

oglada¢ album

my¢ zeby

zasypiac
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Kto?

Kiedy?

orkiestra koncert dom kultury czas wolny
trener pitka nozna sklep tablica ogtoszen godzina
nauczycielka jezyk angielski planetarium informacja dzien
Hello!
klasa (uczniowie) dobry program miesiac

'8

8
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pory roku jesien wiosna lato

rok wrzesien grudzien marzec czerwiec
| [
1 1 1 1 1 Yl ~
urodziny pazdziernik styczen kwiecien lipiec
I — |
OF
( .

korona listopad luty maj sierpien

\
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Kto?

@

Co robi?

7

o

mama tata dziewczynka chtopiec Mikotaj kosmita
ol —
IR : ﬁ S
miec kupowac wktadac przychodzic¢ przylatywac/ braé/zabiera¢
— o odlatywaé
& || ¥ A S
W1 o
jajko krolik prezent rakieta samochod ksiazka
Ol @ | 4| = -
pudetko dom sklep biblioteka jeszcze
Inkbil
o g )
lle? jest razem
e ® o °
) 2 — ~a
do " [ ) .' ....
lle? jest teraz
od Z W e P — A
o o




yyyyy

liczba

&

e

11

12
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Boze Narodzenie

4

Wigilia

*A(

Sktadamy
zyczenia.

épiewamy
koledy.

Pieczemy pierniczki. Wieszamy gwiazde,
na choince
Wysytamy kartki Swigteczne. Jemy barszcz, pierogi i karpia.
Odwiedzamy rodzine i przyjaciot. Mikotaj przynosi prezenty.

T

@)

pD
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piktogram...... nr strony
album 36 :
Baba-Jaga 7
badac¢ lod 19
bajka 17 :
balon 35
batwan 1,14,22,23,26
banknoty 32
bezdomne zwierzeta 1
bezpieczny 18
biaty 14
biblioteka 7
bizuteria 8
blisko 9
blizej 9 :
Boze Narodzenie 12
bra¢ 7
braé/zabiera¢ 1,42
brat 19
budzi¢ 38
budzi¢ sie 39
butelka 20
buty 23
by¢ w planetarium 19
,Calineczka” 7
chtopiec 7,23,35,36
chodzi¢ 24
choinka 6,12,14
chudy 23
ciaé 2
cicho 25 ¢

cieszyc sie 8 :
ciezszy 35
Co to jest? 15
Co? 26,40
corka 4
cukier 13
cyfry 3,7,1,16,22,28
cynamon 13
cytryna 4
czajnik 18
czapka 23
czarodziejska moc 15 ¢
czarowac 7
czas wolny 40
czas 38
czeka¢ 14
czerwiec 41 :
,Czerwony Kapturek” 7
cztery 51 :
Czy lubisz...? 13
czyta¢ dotykiem 6
czytad 31 ¢
¢wiczy¢ 1
dalej 9
daleko 9
data 24
dawac 1
dekoracja 14 :
dekorowac 13

dton 3,9 :
dtugi 9,30 '
dtugosé 30

dtuzszy 9,30 :
dmucha¢ 35 ¢
dobry program 40
dodaé 528 :
dodawanie 526,32
dogoterapia 1:
Dokad? 24
dom kultury 40
dom 1,27
doswiadczenie 35
dotyk 2
dotykac 2
dot 15
drewno 27
drzewko/drzewo 1m,16 :
duzo 15, 28
dwa 51 :
dwanascie 38
dym 14
dzieci 5,14,15,22,37
dzien 37,40
dziesie¢ 32
dziewczynka . 7,23,35,36 :
dziewieé 28
dzisiaj 19 :
dzwonki 14
elektrycznos¢ 18
farby 3,10 :
- figury/ ksztatty 30, 34
gabinet weterynarza 1
Gabrysia 29
Gdzie? 37, 40

globus 37

gtuchy 6
godzina 38, 40
. gorzki 4
. gotowac 12, 18
goral 27, 29
goralski 29
gorka 23
. gory 27,29
: gra planszowa 21
grac 14, 21, 27, 29
gra¢ w warcaby 39
gruby 23
grudzien 6, 41
: grupa 9
: grupy 3
gwiazda 33
gwiazdy 33
hipoterapia 1
lle jest? 28
lle kosztuje? 1
lle? 16,22, 26, 30, 32, 34, 36
informacja 40
inny/rézny 3,17, 26, 30
instrumenty 3
i$¢ do przodu 31
iS¢ do tytu 31
ja 8,19, 21
jajko 13
Jak? 37
,Jas i Matgosia” 17
jechac 22
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piktogram...... nr strony
jeden 51
jedenascie

jes¢ kolacje

jes¢ obiad

jes¢ Sniadanie

jesien

jest 26,34,36,37
jeszcze

jesc

jezdzi¢ na tyzwach

jezdzi¢ na sankach

jezyk angielski

jezyk migowy

jutro

Juz czas.

kalendarz

kamien

kapela

kapelusz

karmi¢ ptaki

karmic

kartka Swigteczna

kciuk _
Kiedy? 24,39, 40
klasa (uczniowie) .. 24, 31,40 :
klej

klub gtuchych

ktasc¢

kolacja

kolega/kolezanka

36
39
39
39
4

21
27
19
23
40
6
19 :
38
20
7
29
28
19
25
8
3

10 :
6 :
13
27
23

koledy 12
kolorowaé 30
kolorowy 14
kolory 30
koto 9, 30,34 :
kotysanka 27
kometa 33
kominek 27
koncert 40
koniec wyrazu 3
kon 14,32
kopa¢ 15 ¢
,Kopciuszek” 7
koraliki 36
korona 16, 41 :
korzenie 25
kosmita 33
kosmos 33
Kot w butach” 17
kraje/kontynenty 37
krakersy 13
krasnal/krasnoludek 1,16 :
krazy¢ 33
kredki 4
krowa 32
krélewna 16
,,Krélewnaaniezka” 7
,Krélowa Sniegu” 17 :
ksiazka do komunikacji 6 :
ksiezyc 14,33
ksiezyc w petni 3
Kto? 23,24,35,40

Ktéra godzina? 38
Ktory pionek? PANE
Ktory? 30, 36, 38
Ktory z kolei? 16
kuchenka 18
kuchnia 18
kula $niezna 22,26
kupowac 8,28 :
kurtka 23
kwadrat 9, 30, 34
kwasny 4
kwiaty 3
kwiecien 41
las 24
lata¢ 15,17, 35,36 :
latarenka 16
latarka 37
lato 41
laurka 8
leczy¢ zwierzeta 1
lek 8 :
lesniczy 24
lek 8
liczba
3,7,1,16, 22, 28, 32, 36, 38
liczy¢ 5736 :
linijka 30
lipiec 4]
listopad 4
litery 1,4,8,10,15,17,27,31 :
lodéwka 18
lokomotywa 32

l6d
lubi¢
ludzie
lupa
lusterko
luty
|zejszy
topatka

: tuska
- tyzwy

maj
malowaé
mato
maty
mama
Maroko
marzec
mazaki
maka
meble
meta/koniec
miec
mierzy¢
miesigc
mieszac
Mikotaj
minuta
miotta
miod
mleko
mniej 1
mniej 2

20
13,17
1,6,14
1

11, 26
24, 41
35

15

15

26

41
3,4
28

15
15,19, 27, 33
37

41

10

13
3,18
21

8
9,22,30
40

13
1,14
38

17

13

27
28
34
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piktogram...... nr strony

mniej 3 34

modelina 10 :
Moja kole;j. 21
monety 7,32 :
moéwic 6,31 :
muzycy 14
muzyka 14,29
my¢ zeby 39
mysle¢ 31
nadmuchany balon 35
na koncu 417
na poczatku 4,17
najdtuzszy 30
najmniej 28
najwiecej 28
nakrywac do stotu 19
narty 22
nasiona 25
nauczycielka 24, 31,35,37,40
nawleka¢ 36 :
nic 7
nie ma 7,25,36
niebezpieczny 18,29
niebo 33
niedzwiedz 32
niemowle 27
niemowiacy 6 :
niepetnosprawny ruchowo 1
niewidomy 1,6 :
noc 6, 33,37 :

nos 2,23
nowy 15 ¢
nozyczki 10 :
O ile mniej? 34,36
O ile wiecej? 34,36
O ktérej godzinie? 39
obraca¢ (sie) 37
obrazek 28
obserwowaé . 20, 24, 33,35
ocean 37
oczy 2
odcisk palca 3
odejmowanie 526,32
odjac 5,28 :
odkurzacz 18
odwiedzac 12
oglada¢ album 39
okulary 31
on 19 :
ona 19
opowiada¢ 15
orkiestra 40
oscypek 27,28
osiem 22
osoba 12
ostry 4
owca 27
owoce 3
ozdoby choinkowe 10,11 :
pada $nieg 14
palce 2
palec (wskazujacy) 3

pamietac
papier ozdobny
papier

para

pary

patrzec
pazdziernik
piec
pieczywo
piekarnik
pieniadze
pierniki

pies

piec

pilnowac
pitka nozna
Piotrek

pidro

pisac

pismo Braille’a
planeta
planetarium
planowac
pociag
poczatek wyrazu
pod
podrézowac
pogoda
Polska
potowa
pomagac
pomagac w stajni

24
10 :
36
2
21,22,36
2

41
13,18
27
18
7,32
13
27
3,51 :
I

40 :
39
10 :
20,29
6

33
33,40
24
32,37
31
25
37
20
37

5
1,12,29
39

pomiedzy 32
pomyst 31
popotudnie 6
porownywac 9
pory roku 41
pracowac 33
prac 16
pralka 18
pranie 16
prasowac 4
prezent 7,8,12, 14
prostokat 9, 26, 30, 34
przechowywacd 18
przesuwac pionek 21
przesztosc¢ 18
przychodzi¢ 7,42
przylatywaé/odlatywaé . 42
przypominac 38
ptak 16, 25
pudetko 13
pytac 13,15, 24, 37
rak 31
ranek 6
ratowac 1,29
ratownik 29
razem 5,23, 25,30
rekawice 22
robic¢ 8,22, 25, 26, 35, 36
robi¢ batwana 19, 39
robi¢ karmnik 19
robi¢ zakupy 12,14
robi¢ zdjecia 24
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piktogram....... nr strony @ skarbonka 7 szesc 1 ¢ Uktad Stoneczny 33

. sklep 8,1,40 : sznurek 9 : upadac¢ 29
rodzice 24 : sktada¢ 22 : szukac 1,25 : urodziny 4]
rodzina 8,12 i skéra 2 Slady tap 25 © usta 2
rok 41 ¢ skrzypce 27 : S$lady 24 ¢ W jakim celu? 24
roslina 25 © stodki 4 : &lady stép 25 ¢ wsrodku 4, 17
rozmawiaé 12 i stomka 10 | $migtowiec 29  waciki 10
rozmienia¢ 32 : stony 4 : $nieg 6,25 : wagon 32
rozmowa 6 : ston 32 : S$niezynki M i watkowac 13
réwna sie 5 i StoAce 33,37 i srodek wyrazu 31 | wazy¢ 35
rysowaé komiks 19 ¢ stuch 2 : Swiatetka 14 i wachaé 2
rysowac 4 : stucha¢ 2 ¢ Swiatto 18 i wczoraj 19
rzucac kostka 21 ¢ smak 2,4 : Swieca 4 : weterynarz 1
rzucac $niezkami 22 : smakowac 2 : Swinia 32 ¢ wech 2
sad 10 i smok 15 : tabela 20 i wedrowac 24,29
satatka 15 i spadac¢ 16,35 : tablica ogtoszen 40 : wieczerza 12
samochéd 37 : sprzedawac 28 : takisam 530 : wieczor 6,27
samolot 36,37 : stacja 32 tahczyé 29 © Wielki Woz 33
samotny 12 starowinka 17 © tata 419,27 : Wietnam 37
sanie 14 : start/poczatek 21 | teleskop 33 i wiewibrka 23
sanki 22 : stary]l 12 ¢ terazniejszosé 18 | wiecejl 16, 34
sad 10 : stary?2 15 : torebeczka N wiecej?2 34
sasiedzi 12 | statek 37 : trener 40 | wiecej3 28
schronisko 1 : stopa 9 : trojkat 9,30,34 @ Wigilia 12
ser biaty 27 : stragan 28 | trzy 51 i wiosna 41
ser z6tty 27 : stroik 12 ¢ Twoja kolej. 21 i wktadac 13
serce 6 : strona 36 1ty 19,21 : woda 20
siano 25 styczen 20,41 : tyle samo 1 34 i wotaé 23
siedem 16 : suszyc 16 : tyle samo 2 34 © wrzesien 41
sierpien 41 : symbole 6 : ubrania 3,29 : wrzucaé 7
siostra 19 © syn 4 : ucho 2 : wskazoéwka duza 38
skaka¢ 16 : szalik 23 i uczeh/uczennica 31 i wskazéwka mata 38
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iktogram................. nr stron
P y

wskazywac

wspinac sie
wtyczka

wybierac
wychodzi¢

wycinac i przykleja¢
wyciskac sok
wygrywac
wykrawac ciasteczka
wykres

wynosic¢ Smieci

38
29
18

3
32
10

4
21
13

2
19

wypozyczac
wyprowadzac psa
wyraz

wysoki

wystawa

WYZSzy

wzrok

zabierac
zaktada¢ okulary
zamarzac
zamiatac
zapraszac
zasypiac

17
12,19
31

25

N \O

23
31
20
19
12
39

zdanie 31
zdejmowac okulary 31
zdrowy 22
zegar 38
zegarek 1 38
zegarek 2 38
zero 7,1
zgadywac 2,31
Ziemia 33,37
zima 6,14, 24, 41
zimno (mréz) 20
zimno 14
zmysty 2

zmywac
zmywarka
znajdowacd
Zuzia
zwierze
zwierzeta
zabka
zelazko
zotadz
zyrafa
Zywnosc¢

18
18

15

33
25
3,24,32
16
4,18
25
32
18

Nasz elementarz

Podrecznik do szkoly podstawowej

Zeszyt piktogramow | klasa 1 | czes$¢ 2
Adaptacja dla uczniéw ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi
(uczniéw niepelnosprawnych majacych trudnosci w uczeniu sie i/lub komunikowaniu sie, w tym nieslyszacych i staboslyszacych, z uposledzeniem umystowym, autyzmem i afazja)
Adaptacja polegata na modyfikacji tekstow i ilustracji z uwzglednieniem potrzeb komunikacyjnych i edukacyjnych ww. uczniow.

Szczegbdtowe omdwienie wprowadzonych zmian znajduje si¢ w wersji dla nauczyciela dostgpnej na stronie: www.naszelementarz.men.gov.pl
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Redaktorzy merytoryczni: Pawel Rutkowski, Piotr Mostowski
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Adaptacja layoutu, sktad i tamanie: Lukasz Kamieniak
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Rok adaptacji: 2014
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Adaptacja zostata wykonana na zlecenie i ze Srodkdw Ministerstwa Edukacji Narodowe;.
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»,INasz elementarz. Podrecznik do szkoty podstawowe;j. Klasa 1.”
sktada sie z czterech czesSci:

B Kiasa ! i IKLASA |

fezgSe “ fezgSe
)
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